



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 23. februar 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 14 (L 117), som hermed besvares.

3. marts 2010

J.nr. 2009-0021387

Spørgsmål nr. 14:

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 23. februar 2010 fra Danske Handicaporganisationer, jf. L 117- bilag 4.”

Endeligt svar:

I maj måned 2009 vedtog vi en ny forlængelsesmulighed for sygedagpengemodtagere, der ikke kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår og dermed ikke kan vende tilbage til det ordinære arbejdsmarked, men hvor det endnu ikke er endeligt afklaret, om den sygemeldte vil være berettiget til et fleksjob eller til førtidspension. Den nye forlængelsesmulighed betyder, at sygedagpengeperioden for disse personer kan forlænges i op til 26 uger.

Baggrunden for den forlængelsesmulighed var netop at sikre, at færrest muligt mister retten til sygedagpenge, fordi de ikke er endeligt afklaret i forhold til fleksjob og førtidspension. Og det formål synes jeg, at forlængelsesmuligheden opfylder.

I forhold til det lovforslag L 117, som vi har under behandling, så handler det om at forlænge sygedagpengeperioden i yderligere 13 uger - nemlig fra op til 26 uger til op til 39 uger - når det er nødvendigt at afklare den sygemeldtes arbejdsevne. Det gør vi, fordi vi ønsker at tilgodese sygemeldte med komplekse sygedagpengesager fx med væsentlige ændringer i sygdomsforløbet.

Jeg synes, det er vigtigt at holde fast i, at vi med forslaget her faktisk udvider den forlængelsesmulighed, som kommunerne anvender allermest – og hvor der er flest sygedagpengemodtagere, der falder for varighedsbegrænsningen. Forslaget skønnes at få betydning for ca. 1.100 sygedagpengemodtagere, der før faldt for varighedsbegrænsningen.

Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at minde om, at forlængelsesmulighederne kan bruges i kombination og i forlængelse af hinanden. Det betyder altså, at en sygedagpengemodtager, som får tilkendt fleksjob eller førtidspension, godt på et tidligt tidspunkt i pågældendes sygedagpengeforløb kan have fået sygedagpengeperioden forlænget efter den forlængelsesmulighed, som vi nu udvider med yderligere 13 uger. Derfor kan én forlængelsesmulighed ikke vurderes isoleret, men skal ses i sammenhæng med de øvrige forlængelsesmuligheder og regler i øvrigt.

I forlængelse af ovenstående vil jeg afslutningsvis nævne, at sygedagpengereglerne også skal ses i samspil med en aktiv og tidlig indsats for sygemeldte. Kommunernes adgang til at give alle sygemeldte en beskæftigelsesrettet indsats tidligt i et sygeforløb skal være med til at sikre færre sygedagpengesager, hvor der er behov for at forlænge sygedagpengene.

Venlig hilsen

Inger Støjberg